ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района (далее – Совет)

пгт. Березово                                                                        от 26 декабря 2017 г.

	Председательствовала:

Осколкова Светлана Васильевна

Члены Совета:

Волкова
Олеся Григорьевна

Крылова
Виктория Васильевна

Титов
Сергей Николаевич

Копыльцов Игорь
Станиславович

Меньшиков Дмитрий
Михайлович

Лапина Наталья   Васильевна

Жованик Елена
Ивановна

Приглашенные:
Расылканова Нурия
Расылкановна

Плотникова Екатерина
Витальевна

Яковенко Евгения
Николаевна

Креховецкая Наталья
Александровна

Чупров Дмитрий  Семенович

-заместитель  председателя Совета, председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, первый секретарь Совета

- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

- председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества

-  общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, индивидуальный предприниматель

- заведующий отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, с/х и экологии

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

[bookmark: _GoBack]- генеральный директор ООО «Матвей и К.»

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- глава городского поселения Березово

Повестка заседания:
1. Об общественных представителях Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
_________________________________________________________________
(Осколкова С.В., Меньшиков, Д.М., Калимуллина Е.Л.)

РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.

2. О новых условиях предоставления финансовой поддержки  субъектам малого и среднего предпринимательства в 2018 году
(Осколкова С.В., Крылова В.В.)

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

3. Об определении перечня социально значимых видов деятельности в целях предоставления финансовой поддержки

(Осколкова С.В., Крылова В.В., Расылканова Н.Р.)

РЕШИЛИ:  представителям бизнеса Березовского района, предоставить свои предложения по проекту постановления администрации Березовского района «О Перечне социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства целях предоставления бюджетных поддержек», в срок не позднее 15 января 2018 года.

4. Об утверждении плана работы Совета на 2018 год

( Осколкова С.В.)
РЕШИЛИ: утвердить план работы Совета на 2018 год.

Заместитель председателя Совета                                                   С.В. Осколкова

Секретарь Совета                                                                              О.Г. Волкова

ПРОТОКОЛ №

4

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на

территории Березовского района (далее

–

Совет)

пгт. Березово

от 26 декабря

2017 г.

Председательствовала:

Осколкова Светлана

Васильевна

Члены Совета:

Волкова

Олеся Григорьевна

Крылова

Виктория Васильевна

Титов

Сергей Николаевич

Копыльцов Игорь

Станиславович

Меньшиков Дмитрий

Михайлович

Лапина Наталья

Васильевна

Жованик Елена

Ивановна

Приглашенные:

Расылканова Нурия

Расылкановна

Плотникова Екатерина

-

заместитель  председателя

Совета

, председатель

комитета по экономической политике администрации

Березовског

о района

-

главный специалист отдела предпринимательства и

потребительского рынка комитета по экономической

политике администрации Березовского района,

первый секретарь Совета

-

заведующий отделом предпринимательства и

потребительского рынка комитета по

экономической

политике администрации Березовского района

-

председатель комитета по земельным ресурсам и

управлению муниципальным имуществом

администрации Березовского района

-

председатель Совета Березовского поселкового

потребительского общества

-

общественный представитель Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Хан

ты

-

Мансийском

автономном округе

-

Югре,

индивидуальный

предприниматель

-

завед

ующий отделом

по вопросам малочисленных

народов Севера, природопользованию, с/х и экологии

-

индивидуальный предприниматель

-

индивидуальный предприниматель

-

генеральный директор ООО «Матвей и К.»

ПРОТОКОЛ №  4   заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на  территории Березовского района (далее  –   Совет)      пгт. Березово                                                                          от 26 декабря   2017 г.

Председательствовала:     Осколкова Светлана  Васильевна     Члены Совета:     Волкова    Олеся Григорьевна         Крылова    Виктория Васильевна       Титов    Сергей Николаевич       Копыльцов Игорь    Станиславович     Меньшиков Дмитрий    Михайлович         Лапина Наталья    Васильевна     Жованик Елена    Ивановна     Приглашенные:   Расылканова Нурия   Расылкановна           Плотникова Екатерина      - заместитель  председателя   Совета , председатель  комитета по экономической политике администрации  Березовског о района       -   главный специалист отдела предпринимательства и  потребительского рынка комитета по экономической  политике администрации Березовского района,  первый секретарь Совета     -   заведующий отделом предпринимательства и  потребительского рынка комитета по   экономической  политике администрации Березовского района     -   председатель комитета по земельным ресурсам и  управлению муниципальным имуществом  администрации Березовского района     -   председатель Совета Березовского поселкового  потребительского общества     -     общественный представитель Уполномоченного по  защите прав предпринимателей в Хан ты - Мансийском  автономном округе  -   Югре,   индивидуальный  предприниматель     -   завед ующий отделом   по вопросам малочисленных  народов Севера, природопользованию, с/х и экологии     -   индивидуальный предприниматель         -   индивидуальный предприниматель       -   генеральный директор ООО «Матвей и К.»